timas positione semper producant, licet vocalis natura sit correpta vel producta per omnes conjugationes, ut *amandi, amando, amandum; monendi, monendo, monendum; gemendi, gemendo, gemendum; nutriendi, nutriendo, nutriendum*. Sequentia autem duo dehinc exponuntur. Omnia primæ conjugationis verba quæ in *vi* præteritum terminant, *vi* in *tum* convertentia faciunt supina penultima producta, *amavi, amatum; donavi, donatum; oravi, oratum; flavi, flatum; jovi, jutum*, et ex eo *adjuvi, adjutum*, nec non et in cæteris conjugationibus quæcunque in præterito in supra dictam syllabam terminant, id est, *vi* vel *ii* omnia penultimam producant in supino, ut *movi, motum; nevi, netum; favi, faitum; cupivi, cupitum; solvi, solutum; volui, volutum; calui, calutum; audivi vel audii, auditum; munivi, munitum; exceptis* his, *livi, litum; sivi, situm; ivi, itum; quivi, quitum; civi, citum; sevi, satum; cognovi, cognitum; agnovi, agnitum*, et ex eis composita, *obitum, aditum, præteritum, nequitum*. Ab *ambio* quoque supinum vel participium producit penultimam *i*. Ovidius in *i* *Metamorphoseon* :

*Jussit et ambitæ circumdare littora terræ;*

quando nomen est, eandem corripit. Quæ vero in *ui* divisas in præterito desinunt, si non positione producantur in supino, ut *secui, sectum; mico, micui, mictum; docui, doctum; tenui, tentum; rapui, raptum; aperui, apertum*; vel *u* penultimam habent, ut *acui, acutum; indui, indutum*; cætera omnia corripuntur, ut *vetui, vetitum; crepui, crepitum; candui, canditum; studui, studium; habui, habitum; monui, monitum; vomui, vomitum; genui, genitum; fremui, fremitum; tremui, tremitum*; et unum *u* penultimam habens brevem, *ru, rutum*; et ex eo composita, ut *obruui, obrutum; dirui, dirutum; erui, erutum*. In *si* quoque vel in *xi* terminantia præterita penultimam supini aut natura aut positione semper producant, ut *risi, risum; indulsi, indultum, vel indultum; lusi, lusum; læsi, læsum; ussi, ustum; luzi, luctum; auxi, auctum; duzi, ductum; dixi, dictum; vinxi, vinctum; sanxi, sanctum; flexi, flexum; fluxi, fluxum*. *Steti* vero *statum* supinum, penultima producta, debet facere, unde Lucanus in *x* :

... Constatura fides superum,

cum datum et datus, sicut superius ostendimus, corripit *a* penultimam. Est tamen in hoc quoque notandum quod nomina ab eo derivata *a* penultimam vel antepenultimam corripiunt, ut *status, stata, statum, stabilis*. Lucanus in *x* :

Quorum stata tempora flatus.

Idem in *v* :

Quam non stabili tremulo sed culmine cuncta  
Despiceret.